
Mario Bautista
19.8 kW 16-01-2024

PDBT

5,400 kW/h $ 24,231

36 5,370 kW/h $205

99.15 % BIMESTRE $ 24,027

$145,388.40 MXN $1,228.86 MXN $144,159.54 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.1 AÑOS 550 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

1,441.6 %
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Cant. Concepto Precio Total

36 Canadian Solar PV Module 550W

1 uvie

Subtotal $ 10,000.00

TOTAL (MXN) $ 10,000.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 145,388.40 $ 1,228.86 $ 0.00 $ 144,159.54 $ 144,159.54 $ 134,159.54
2 $ 149,750.05 $ 1,265.73 $ 0.00 $ 148,484.33 $ 148,484.33 $ 282,643.87
3 $ 154,242.55 $ 1,303.70 $ 0.00 $ 152,938.86 $ 152,938.86 $ 435,582.72
4 $ 158,869.83 $ 1,342.81 $ 0.00 $ 157,527.02 $ 157,527.02 $ 593,109.74
5 $ 163,635.93 $ 1,383.09 $ 0.00 $ 162,252.83 $ 162,252.83 $ 755,362.58
6 $ 168,545.00 $ 1,424.59 $ 0.00 $ 167,120.42 $ 167,120.42 $ 922,482.99
7 $ 173,601.35 $ 1,467.32 $ 0.00 $ 172,134.03 $ 172,134.03 $ 1,094,617.02
8 $ 178,809.39 $ 1,511.34 $ 0.00 $ 177,298.05 $ 177,298.05 $ 1,271,915.07
9 $ 184,173.68 $ 1,556.68 $ 0.00 $ 182,616.99 $ 182,616.99 $ 1,454,532.07

10 $ 189,698.89 $ 1,603.38 $ 0.00 $ 188,095.50 $ 188,095.50 $ 1,642,627.57
11 $ 195,389.85 $ 1,651.49 $ 0.00 $ 193,738.37 $ 193,738.37 $ 1,836,365.94
12 $ 201,251.55 $ 1,701.03 $ 0.00 $ 199,550.52 $ 199,550.52 $ 2,035,916.45
13 $ 207,289.09 $ 1,752.06 $ 0.00 $ 205,537.03 $ 205,537.03 $ 2,241,453.49
14 $ 213,507.77 $ 1,804.62 $ 0.00 $ 211,703.14 $ 211,703.14 $ 2,453,156.63
15 $ 219,913.00 $ 1,858.76 $ 0.00 $ 218,054.24 $ 218,054.24 $ 2,671,210.87
16 $ 226,510.39 $ 1,914.52 $ 0.00 $ 224,595.87 $ 224,595.87 $ 2,895,806.74
17 $ 233,305.70 $ 1,971.96 $ 0.00 $ 231,333.74 $ 231,333.74 $ 3,127,140.48
18 $ 240,304.87 $ 2,031.12 $ 0.00 $ 238,273.75 $ 238,273.75 $ 3,365,414.23
19 $ 247,514.02 $ 2,092.05 $ 0.00 $ 245,421.97 $ 245,421.97 $ 3,610,836.20
20 $ 254,939.44 $ 2,154.81 $ 0.00 $ 252,784.63 $ 252,784.63 $ 3,863,620.83
21 $ 262,587.62 $ 2,219.46 $ 0.00 $ 260,368.16 $ 260,368.16 $ 4,123,988.99
22 $ 270,465.25 $ 2,286.04 $ 0.00 $ 268,179.21 $ 268,179.21 $ 4,392,168.20
23 $ 278,579.21 $ 2,354.62 $ 0.00 $ 276,224.59 $ 276,224.59 $ 4,668,392.79
24 $ 286,936.59 $ 2,425.26 $ 0.00 $ 284,511.32 $ 284,511.32 $ 4,952,904.11
25 $ 295,544.68 $ 2,498.02 $ 0.00 $ 293,046.66 $ 293,046.66 $ 5,245,950.77


